'Nr. 104

Pfarrei St. Medardus, Lidenscheid

Erfassung der Ziele, Aufgaben und deren Priorisierung

Leitsatze

Ziele/Themen

Was soll bis wann erreicht werden? Zeitplan It. Votum

Priorisierung

(Bedeutung: 10 = hoch/0 = keine Prioritat

Pastoral

Wi

rtschaft

Anspruch/Zi
el
Reihenfolge

Glaube
verwirklicht
sich in der
Gemeinschaft

Lfd.
Nr.

Was - Ziele

Willkommenskultur leben S.15: Haltung bei
den Mitgliedern der Pfarrei wecken:
willkommens-Kultur mit Leben flllen.

Orte und Raume erschlieBen S.15: Orte
katholischen Lebens identifizieren, finden
und beschreiben.

Foérderung von Tragern der Gemeinschaft
S.15: Ehrenamtskoordination

Kinder und Jugendlichen aktives
Gemeindeleben ermdéglichen S.15:
Freiraume fir junge Menschen finden und
finanziell sichern

Themen -
Zusammenfassung von

Zielen

Pastoralkonzept
"Koinonia"

Bedeut
ung

hkeit

Dringlic| Sum
me

9,22

8,11

8,44

7,78

8,67

7,33

9,56

9,22

Wir nehmen

die Note der

Nachsten in
den Blick

Dienst am Nachsten leben S.15: Haltung bei
den Mitgliedern der Pfarrei starken zum
Thema: Vertrauen und Nachstenliebe

Teilhabegerechtigkeit ermdéglichen S.15:
Soziale Gerechtigkeit bei allen Angeboten

der Pfarrei mit bedenken
Dienst am Nachsten durch

Gemeindemitglieder férdern S.15:
Ehrenamtskoordination/ Angebote sichten
und finden

Dienst am Ndchsten durch Pfarreiangebote
starken S.15: Personelles und finanzielles
Engagement durch die Pfarrei und deren HA
Mitarbeitende

Netzwerkausbau zu Hilfsangeboten und
Beratungsstellen S.15:
Kooperationspartnersuche und
Konzeptionierung

Pastoralkonzept
"Diakonia"

8,33

8,33

7,56

6,56

Bedeut
ung

Dringlic
hkeit

Sum
me

17,3

16,2

16

18,8

16,7

14,1 0

14,1

8,00

6,44

14,4 0

14,4

8,00

5,22

13,2 0

13,2

7,11

6,33

13,4 0

13,4

In der Liturgie
feiern wir die
Gemeinschaft
mit Gott und
miteinander

Alltagsbezogene liturgische Angebote
schaffen S.15

Einladende liturgische Angebote schaffen S.
15

Offene liturgische Rdume zur Verfligung
stellen S.15

Hauptamtliche Unterstlitzung fir vielfaltige
liturgische Angebote S.15: Konzept zur
Begleitung und Befdhigung von
Interessierten flir experimentelle und

bewahrte lituraische Anaebote
Offene Kirchen S.15: Konzept zur leichten

Nutzung von Pfarreirdumen fir liturgische
Angebote

Liturgie in der Welt S.16: Konzept zur
liturgischen Feier auBerhalb sakraler Orte

Pastoralkonzept
"Leiturgia"

6,78

6,78

13,6 0

13,6

7,89

6,56

8,44

7,11

8,89

7,33

7,44

7,11

14,4 0

14,4

15,6

16,2

14,6 0

14,6

4,44

3,89

Wir wollen die
frohe
Botschaft
weitersagen

Leben als Katholik in der Welt S.16: Haltung
bei den Mitgliedern der Pfarrei starken zum
Thema: katholisch leben und handeln im
Alltaa

Ehrenamtsbegleitung

Qualifizierungs und Austauschangebote fir
Verkindigung

Glaubenszeugen sein S.16: Bestarkung der
Mitglieder ihren Glauben zu finden und
darlber eine Sprachfahigkeit zu entwickeln

Kooperation der Religionen S.16: Konzept
zur Starkung der Okumene und des
interreligidsen Dialogs

Pastoralkonzept
"Martyria"

8,33

7,22

8,44

7,22

7,89

7,00

9,00

7,78

7,89

7,22

8,33

15,6

15,7

14,9

16,8

15,1




