Erfassung der Ziele, Aufgaben und deren Priorisierung

Leitsätze	Ziele/Themen Was soll bis wann erreicht werden? Zeitplan lt. Votum				Priorisierung (Bedeutung: 10 = hoch/0 = keine Priorität						
				Pastoral			W				
Anspruch/Zi el Reihenfolge	Lfd. Nr.	Was - Ziele	Themen - Zusammenfassung von Zielen	Bedeut ung	Dringlic hkeit	Sum me	Bedeut ung	Dringlic hkeit	Sum me	Gesa mt	
Glaube verwirklicht sich in der Gemeinschaft	6	Willkommenskultur leben S.15: Haltung bei den Mitgliedern der Pfarrei wecken: willkommens-Kultur mit Leben füllen.	Pastoralkonzept "Koinonia"	9,22	8,11	17,3	0	0	0	17,3	
		Orte und Räume erschließen S.15: Orte katholischen Lebens identifizieren, finden und beschreiben.		8,44	7,78	16,2	0	0	0	16,2	
		Förderung von Trägern der Gemeinschaft S.15: Ehrenamtskoordination		8,67	7,33	16	0	0	0	16	
		Kinder und Jugendlichen aktives Gemeindeleben ermöglichen S.15: Freiräume für junge Menschen finden und finanziell sichern		9,56	9,22	18,8	0	0	0	18,8	
Wir nehmen die Nöte der Nächsten in den Blick	7	Dienst am Nächsten leben S.15: Haltung bei den Mitgliedern der Pfarrei stärken zum Thema: Vertrauen und Nächstenliebe	Pastoralkonzept "Diakonia"	8,33	8,33	16,7	0	0	0	16,7	
		Teilhabegerechtigkeit ermöglichen S.15: Soziale Gerechtigkeit bei allen Angeboten der Pfarrei mit bedenken Dienst am Nächsten durch		7,56	6,56	14,1	0	0	0	14,1	
		Gemeindemitglieder fördern S.15: Ehrenamtskoordination/ Angebote sichten und finden		8,00	6,44	14,4	0	0	0	14,4	
		Dienst am Nächsten durch Pfarreiangebote stärken S.15: Personelles und finanzielles Engagement durch die Pfarrei und deren HA Mitarbeitende		8,00	5,22	13,2	0	0	0	13,2	
		Netzwerkausbau zu Hilfsangeboten und Beratungsstellen S.15: Kooperationspartnersuche und Konzeptionierung		7,11	6,33	13,4	0	0	0	13,4	
In der Liturgie feiern wir die Gemeinschaft mit Gott und miteinander	8	Alltagsbezogene liturgische Angebote schaffen S.15	Pastoralkonzept "Leiturgia"	6,78	6,78	13,6	0	0	0	13,6	
		Einladende liturgische Angebote schaffen S. 15		7,89	6,56	14,4	0	0	0	14,4	
		Offene liturgische Räume zur Verfügung stellen S.15		8,44	7,11	15,6	0	0	0	15,6	
		Hauptamtliche Unterstützung für vielfältige liturgische Angebote S.15: Konzept zur Begleitung und Befähigung von Interessierten für experimentelle und bewährte liturgische Angebote		8,89	7,33	16,2	0	0	0	16,2	
		Offene Kirchen S.15: Konzept zur leichten Nutzung von Pfarreiräumen für liturgische Angebote		7,44	7,11	14,6	0	0	0	14,6	
		Liturgie in der Welt S.16: Konzept zur liturgischen Feier außerhalb sakraler Orte		4,44	3,89	8,33	0	0	0	8,33	
Wir wollen die frohe Botschaft weitersagen	9	Leben als Katholik in der Welt S.16: Haltung bei den Mitgliedern der Pfarrei stärken zum Thema: katholisch leben und handeln im Alltag	Pastoralkonzept "Martyria"	8,33	7,22	15,6	0	0	0	15,6	
		Ehrenamtsbegleitung		8,44	7,22	15,7	0	0	0	15,7	
		Qualifizierungs und Austauschangebote für Verkündigung		7,89	7,00	14,9	0	0	0	14,9	
		Glaubenszeugen sein S.16: Bestärkung der Mitglieder ihren Glauben zu finden und darüber eine Sprachfähigkeit zu entwickeln		9,00	7,78	16,8	0	0	0	16,8	
		Kooperation der Religionen S.16: Konzept zur Stärkung der Ökumene und des interreligiösen Dialogs		7,89	7,22	15,1	0	0	0	15,1	